PyKOBOACTBO MO YCTaHOBKE B CTOMNKY



MepBoe nspnaHne (CeHTs6pb 2018 T.)

© Copyright Lenovo , 2018.

YBEOOMIJIEHUE O6 OTPAHUYEHWIN NPAB. Ecnu paHHble unu nporpammHoe o6ecneyeHne npefocTaBNsAOTCA B
COOTBETCTBMU C KOHTPAKTOM YnpaBneHusa cny>x6 o6wero HasHavyeHus CLUA (GSA), Ha ux ucnosb3oBaHue,
KONMUpPOBaHWe U pasrialleHne pacrnpocTPaHSAIOTCA OrpaHNYeHust, ycTaHOBNeHHble cornaweHnem Ne GS-35F-
05925.

HasBaHus NpogyKTOB 1 yCnyr B JaHHOM LOKYMEHTE ABASIOTCS TOBAPHLIMY 3HAKaMU U 3HaKaMmn 06Cy)KMBaHNs
COOTBETCTBYIOLLMX BNafenbLes.



NnaBa 1. KomnnekT HanpaBAsilOWMX U KOMIMIEKT
TPaAHCNOPTUPOBOYHON CKOObI

MomrMo cepBepa, B KOMMMEKT NMOCTaBKN BXOAAT ClieytoLme KOPOGKN: KOMMEKT HanpasBnsiowmx 1
KOMIMEKT TPaHCMOPTUPOBOYHOI CKOGbI.
Cnucok geTtanei, BXOAALWMNX B KOMIMJIEKT HAaNpaBASAOLWMNX

B komnnekT HanpasAlWNX BXOOAT KOMMOHEHTHI, HeobxoguMble ons YCTaHOBKW CcepBepa B CTOEYHbIN
LIJKa('b. B komnnekT HanpaBnAlWMX BXOOAT YKa3aHHbI€ HNXXEe KOMMOHEHTbI:

¢ (OpHa npaBasi HanpaenawoLas
¢ OpHa nesasi HanpaenswoLwas
e [1Ba BuHTa M5

e [1Be Lwalibbl

¢ [laHHbIN JOKYMEHT

Slide (left)

Slide (right)

\ Washers
* @

"M5 screws

Front of slides @

Puc. 1. Coepxumoe sLLmuKa ¢ HarnpasastoLLuMm

Cnucok getanen, BXOAsILMX B KOMMJIEKT TPAHCMNOPTUPOBOYHOW CKOGbI

B KOMNNeKT TpaHCNOPTUPOBOYHOW CKOBLI BXOAAT KOMMOHEHTbI, HEOGXOAMMbIe AN 3aKpeneHns cepeepa B
CTOliKe, ecrin cepBep 1 CTOVKY NpeanofiaraeTcsa TPaHCnopTUpoBaTh BMecTe. B KoMnniekT
TPaHCMOPTUPOBOYHOW CKOObI BXOAAT YKa3aHHbIE HXKE KOMMOHEHTHI.

e TpaHcnopTUpOBOYHasA ckoba
o KoXXyX KabeflbHOro oTBepcTUs

* YeTbipe YepHbIX BUHTA M3,5 X 5,5 Ans KpenneHus KoxXXyxa KabenlbHOro OTBEPCTMS K
TPaHCMNOPTUPOBOYHO CkoGe

* YeTbipe cepebpuctbix BUHTaA M5 X 22 gns KpenneHns cepeepa K CTOKe.

© Copyright Lenovo , 2018 1



/ o
M3 screws

@) Cable opening

cover
M5 screws<—
4 e

Puc. 2. Cogepxumoe KopoOKu C TPaHCNIOPTUPOBOYHOU CKOOOM

2  PyKoBOACTBO MO YCTAHOBKE B CTOVKY



FnaBa 2. YcTaHOBKa cepBepa B CTOUKY

YT06bl HAAEXXHO YCTAHOBUTL CEPBEP B CTOEYHbIN LLKAd, yCTAHOBUTE B CTOIKY HanpaBnsoLLne, yCTaHOBUTE
Ha HUX cepBep 1 3aBUHLTE CEPBEP B CTOMKY.

YcTaHoBKa HanNpaBnsawLWMNX B CTOUKY

Huxe npmeeneHbl CBeAeHnA No yCTaHOBKE HanpaBAoLWNX B CTOI7IKy.

an/IMe'-IaHVIe: ,D,J'II/IHy HanpasBARLWNX MOXXHO NBMEHATb, KakK NoKasaHOo Ha cneayowemM pucyHke.

Puc. 3. HanpasnstoLymne

Y100bI YCTaHOBUTb Hanpasndaowe B CTOI7IKy, BbINOJIHNTE YKa3aHHble HXe ,D,GI7ICTBVI9|.

© Copyright Lenovo , 2018



H Bbi6epuTe nepByto HanpaensoLLyo, KOTOPYO TpebyeTcs yCTaHOBUTb.

H YMeHbLIMTE ANVHY HanpasnsioLwen 4o MUHUMYMA.

H Haxopgscbk C n1ueBoii CTOPOHbI CTOWKW, COBMECTUTE
LUTLIPbKU Ha 3a[Hell CTOPOHE HanpasnsoLen ¢
hnaHueBbIMu oTBepcTUsAMM EIA ¢ 3aaHein CTOPOHbI

CTOWKMW.
A HaxxmuTe Ha HanpaBnsatoLLyo, YTOObI LUTbIPLKU 1

3allesnika BCcTanm Ha MecTo.
Mpumeyanne: OTBEPCTUSA B CTOIKE MOTYT GbITb
KBapaTHbIMU U KPYTTbIMU.

I
&
%
a
&
A
Iy

Round hole rack

Rack Rear

Puc. 4. YcTaHoBKa f1eBOV Harnpas/isiioLLes B 3a8HNA
¢naHey EIA

H NoTsaHnTe HanpasnsoLLyo Brepea 1 BCTaBbTe
LUTbIPLKN 1 3aLenky B otsepcTus cdnaHua EIA ¢ nuueson
CTOPOHbI CTOMKW A0 LUenyKa.

Rack Front

/S’Wﬂ@ﬁﬁ/ﬁ S/W 7/ / /
{ {

Puc. 5. YcTaHoBka neBovi Hanpas/sitoLLel B NepeaHui
¢naHey EIA

4  PykoBoACTBO MO yCTAHOBKE B CTOWKY




A NoBTOpUTE AENCTBUS 2-5, YTOObI YCTAaHOBUTb OPYryH0
HanpasnswoLwyto. Yoéeantech, 4To o6e HanpasnsoLwme
HaJe>XXHO BOLLM B 3auenneHne Bo hnaHuax. [ns atoro
NPOBEpPbTE, YTO KPIOYKM 3aUennnce, 1 nornepemMeLLante
HanpasnsoLMe Hasag v Bnepeq, YTobbl y6eanTbCH, 4TO
OHU He BbICKaKUBatoT.

Mpumevanus: Y6eanTtechb, Y4TO WTUGThI HA
HanpaBNsOLLEN 3aKpeneHbl B CTONKE.

¢ B cTolike c KBagpaTHbIMW OTBEPCTUAMY HYepe3
oTtBepcTua dnaHua EIA npoxogat windTbl n BTYNKK.

Square hole rack

e B cToliKe ¢ KpyrfibiMy OTBEPCTUAMY HYEPES3 OTBEPCTUSA
dnaHua EIA npoxogat Tonbko WindThl.

Mpn HeobxoaMMOCTUN yCTaHOBUTE B OTBEPCTUS hnaHua
EIA B 3agHel YacTu cTonkn gea BuHTa M5 1 waiibbl, ecnm
TpebyeTcs 3admkcrpoBaTth cepsep Ans
TPaHCMOPTUPOBKU.

—

Iy

]
4

&

Rack Rear

Puc. 6. YcTaHoBKka BUHTOB

naBa 2. YcTaHoBka cepBepa B CTOWKY

5



YcTaHoBKa cepBepa Ha Hanpasnsiowme

YT106bI YCTaHOBUTb CepBep Ha Hanpasndaowme, yannHnTe nx, OCTOPO>XXHO ONyCTUTE Ha HNX CepBep n

3a[IBVHbTE CEPBEP B CTOWIKY.

YT06bI yCTAaHOBUTL CEPBEP HAa HANpPaBNALLME, BbINOHUTE CneayroLlmne OencTBus.

S036

18-32 kg
39-70

18 - 32 «r (39 — 70 ¢pyHTOB)

OCTOPOXXHO:

32-55 kg
70-1211b

32 -55kr (70 - 121 cyHTOB)

Cob6nrogaiiTe npaBmna TEXHUKM 6e30NacHOCTY Npu nogbeme.

K MNoTsHWTe HanpaensoLwye Brepeg, YTobbl
3aLLeSIKHYNMCb rKcaTopbl.

Puc. 7. BbigsuxeHne Hanpas/sioLmx Briepes

CHumnTe onepaTtnBHO 3aMeHAEeMble 610KN NTaHKSA C
3afiHel CTOPOHbI CepBepa, YTobbl ObI1I0 4OCTATOYHO
MecTa AJ1s YCTaHOBKMN cCepBepa Ha Hanpas/isitoLme.

HF HaXXmMuTe Ha A3bI4OK B HanpasneHnn py4Ku.

H OHOBPEMEHHO OCTOPOXKHO MOTSHHUTE 3a PYHKY, YTOObI
BbIABVHYTb ONEePaTNBHO 3aMeHSIEMbI 6JIOK NUTaHUSA 13
pambl

Puc. 8. CHsiTne onepaTnBHO 3aMeHsIEMbIX O/TI0KOB
nmTaHnsi

6 PykoBoaCTBO MO yCTAHOBKE B CTOVKY




@ OCTOPOXXHO NOAHUMUTE CepBep.

Lift point

Puc. 9. Touku nognema cepBepa (4151 ABYX Ye10BEK)

H HaknoHuTte 1 onyctuTe cepBep Ha BbiABUHYTbIE
HanpasnaoLe, BCTABUB LUASAMNKY 3a4HEro rBo3as B

4eTBEPTOE MHe30 C KaXKA0N CTOPOHI.
1 Me[neHHO onycTuTe NLEBYIO CTOPOHY cepBepa,

HaXXKumas Ha 60KOBbIE CTOPOHbI HAaNPaBALNX B
HanpasfieHNN CepPBeEPA, YTOObI TPU ApYyrme LWAAMNKKU
rBO34el Nonanu B rHe3aa, PacrosioXXeHHbIe BOOJb
BEPXHEN KPOMKIN Ka>KA0WN HanpasnstoLLen.

Puc. 10. YcTaHoBka cepBepa

YcTaHoBKa cepBepa B CTOMKY

MogHnMmunTe 06e 3aLLenku, YToObl 3aABMHYTb CEPBEP B CTOVKY. 3aTeM 3aTaHUTe nepefHue 6apallikosble
BUHTbI, YTOObI 3aKpeNnTbL CePBEP, YCTAaHOBUTE TPAHCMOPTUPOBOYHYHO CKOBY (Heob653aTeNbHO) N YCTaHOBUTE

Ha MecTo BIOKN NMUTaHUS.

YT106bI 3aaBMHYTb CEPBEP B CTONKY, BbINOHATE CreayoLime AenCTBUS:

H [MogHMUTE 3allieNiKn Ha HanpassoLLmMX.

H [oSIHOCTbIO BCTaBbTE CEPBEP B CTONKY.

Puc. 11. YcTaHoBKa cepBepa

H 3ataHuTe asa 6apaLIJKOBbIX BUHTA, PACMOJI0XKEHHbIX C
JINLEBOV CTOPOHbI CepBepa, YTOObI 3aKPENUTbL CEPBEP B
CTOWKE.

Puc. 12. 3atarvsaHne 6apalllkoBbIX BUHTOB

Mmasa 2. YcTaHOBKa cepBepa B CTOWKy 1




Mpy Heo6X0AMMOCTUN YCTaHOBUTE C NNLIEBOI CTOPOHbI
cepBepa TPaHCMOPTUPOBOYHYO CKOGY.

i Ecnu K cepBepy y>Ke NOAKIoYEHbl Kabenm, MOXHO
CHSITb BEPXHIOIO YaCTb KabeslbHOro OTBEPCTUS Ha
TPaHCNOPTUPOBOYHON CKOGE.

MpumeyvaHue: BepxHiolo YacTb kabebHOro OTBEPCTUSA
Ha TPAHCMOPTNPOBOYHOI CKOBE MOXXHO CHATb NS
yno6CcTBa yCTaHOBKU TPaHCMOPTUPOBOYHOI CKOBbI Ha
CepBep C NOAKIMIOYEHHBIMN KabensiMn B OTCEKE
paclimpeHust BBoda-BbiBoAA.

H CoBMecTUTe Nasbl C KaXX40W CTOPOHbI
TPaHCNOPTUPOBOYHON CKOObI C 6apaLlKOBbIMU BUHTaMM1
Ha NMLEBO NaHenn cepeepa.

A COBUHbTE TPaHCMOPTUPOBOYHYHO CKOBY K NULIEBON
naHenu cepeepa, 3aUKCNPoOBaB ee YeTbIPbMS
cepebpucTbiMU BUHTamMu M5 x 22 mm.

Ecnun BepxHsst HacTb KabenbHOro 0TBEPCTUS Gblna
CHSATa, yCTaHOBUTE €€ Ha MECTO, 3aKPENB YETbIPbMS
YepHbIMU BUHTamMu M3 X 5 mm

Puc. 13. YcTaHoBKa TpaHCnopTupOBOYHO CKOObI

H YCcTaHOBWTE OnepaTrBHO 3aMeHsieMble 6/T0KM NUTaHNS
B OTCEKN Ansi 6JIOKOB NUTaHWS Ha 3aQHen naHenm
cepsepa.

Puc. 14. YctaHOoBKa onepaTnBHO 3aMeHsieMbix 6710KOB
nuTaHns

8 PykoBoacTBO MO yCTAHOBKE B CTOVKY










FnaBa 3. CHATUe cepBepa CO CTOMKM

YT06bI CHATL cepBep co CTOWKW, CHUMUTE €ro ¢ HanpaBfAlLWNX, a 3atemM CHAMUTE HanpasnAaoLwine co

CTOWKMN.

CHsATne cepBepa ¢ HaNpPaBAALWMUX

Huxe npmBeneHbl CBeAeHnA No CHATUIO cepBepa C HanpaBJiAoLWnX.

YT06bI N3BNEYL cepBep n3 CTOWKMW, BbIMOSIHUTE cnegywouimne nencreus:

OTKkntounTEe BCe kKabenun ¢ NMLUeBOl 1 3afHel CTOPOH
cepBepa.

H CHMMUTE onepaTUBHO 3aMeHsieMble 6I0KU NUTaHUSA C
3a[jHel CTOPOHbI cepBepa, YTo6bl 6bI10 4OCTATOYHO
MecTa /19 CHATUSA cepBepa C HanpaBstoLLmX.

H HaxXmMuTe Ha A3bI4OK B HanpasneHnn py4Ku.

H OfHOBPEMEHHO OCTOPOXXHO MOTSHUTE 33 PYUKY,
YTOObI BbIABVHYTb ONepaTUBHO 3aMeEHSIEMbI GJI0K

NMNTaHUA N3 pambl.

Puc. 15. CHsTHE onepaTnBHO 3aMeHsieMbIX 6/10KOB
nuTaHnsi

I Ecnv Ha n1LEeBOii CTOPOHE cepBepa yCTaHOBEHA
TpaHcrnopTMPOBoOYHasi ckoba, cHuMUTe ee. OTBepHUTE
BUHTbI, yAEPXKMBatOLLME TPaHCMOPTUPOBOYHYIO CKOBY Ha
cepBepe, U CHUMITE CKOBY C cepBepa.

Puc. 16. CHsTME TPaHCopTUPOBOYHOM CKOObI

© Copyright Lenovo , 2018

11



H OcnabbTe fBa B/HTa-6apallKa, PacnofloXKeHHbIX C
NNLEBOI CTOPOHLI cCepBepa.

Puc. 17. OcnabbTe nepegHmne 6apallkoBble BUHTbI

A TsHUTE cepBep Briepes, Noka Harnpaensowme He
3alLLeNKHYTCs Ha MecTe.

Puc. 18. BoigsmxeHne cepsepa Brepes

12 PykoBoacTBO MO ycTaHOBKE B CTONKY




Ha>kmuTe Ha 3aLLenky B HanpasneHnn BHYTPb, YTOObI OCBOOOANTL NepeAHNE LWAANKN rBO34ewn oT HanpaBnAoLWMNX.

H Cnerka nogHumMmuTe nepegHol 4acTb cepBepa, YHTOObI NepeaHne TP LWASNKA rBO3AE BbIWAN U3 FHe3A.

E CHumunTe cepBep C HanpaBnAwLWMX N MONOXNTE ero Ha YCTOﬁHMBy}O NMOBEPXHOCTb.

Puc. 19. CHsiTne cepBepa

/ Lift point

Lift point

Puc. 20. Touykn nogbema cepsepa

naBa 3. CHsATVe cepBepa CO CTONKU

13



CHsiITMe HanpaBAAOLWMUX CO CTOUKMU

Huxe npmeeneHbl cBegeHnA no CHATUIO HanpaBnAloLwWnx co CTOWKMN.

YT106bI CHATb HaNpPaBASIOLLME CO CTONKM, BbINONHUTE CleaytoLme AencTBUS:

I

yra

Rack Rear

Puc. 21. CHATME TPaHCMOPTUPOBOYHbIX BUHTOB

H [Mpy He06XOAMMOCTUN U3BEKNTE TPAHCMOPTUPOBOYHbIE BUHTLI U3 OTBEPCTUIA 3aaHero cdnaHua ElA.

H [NoTaHWTe 3allenky Bnepep B HanpasneHun dnaHua
EIA, 4T06bl 0CBO60ANTH KPHOYOK.

H HaxxMmunTe Ha HanpasnsatoLLyo B HanpasneHun ot
¢naHua EIA, 4Tobbl n3BneYb WTNGTbl 3 OTBEPCTUIA
dnaHua EIA B nepegHen 4acTu CTONKMU.

/

7

S EEEEO SN E

Rack Front

Puc. 22. CHsiTvie 1eBOV Hanpas/isitoLLel criepemn

A MoTaHNTE ¢ 3agHeln CTOPOHbI cepBepa 3aLlesky
Brnepen B HanpasneHun gnaHua EIA, 4tobbl ocBo6oanTb
KPHOYOK.

H Ha>kmnTe Ha HanpaBnsoLLYyo B HanpasieHun oT
dnaHua EIA, 4yTobbl n3Bneyb WTUMTbI U3 OTBEPCTUN
dnaHua EIA B 3agHelt 4acTu CTOMKMN.

Rack Rear

Puc. 23. CHsITWE 1eBOV HanpaB/siioLen c3aamn

14  PykoBoacTBO MO yCTaHOBKE B CTONKY







LLincbp: SP47A31959

Printed in China

(1P) P/N: SP47A31959



	Глава 1.  Комплект направляющих и комплект транспортировочной скобы 
	Глава 2.  Установка сервера в стойку 
	Установка направляющих в стойку 
	Установка сервера на направляющие 
	Установка сервера в стойку 

	Глава 3.  Снятие сервера со стойки 
	Снятие сервера с направляющих 
	Снятие направляющих со стойки 


